
 

                      

 

 

 

 

SETTORE AFFARI GENERALI 

STAZIONE UNICA APPALTANTE  

 

 

1 

Sede: Carpi Palazzo della Pieve - Piazzale Re Astolfo, 5 ingresso da Via Santa Maria in Castello, 2b                               
C.A.P. 41012 - Tel. 059 649053 - Cod. Fisc. 03069890360 
Mail: sua.gare@terredargine.it – Pec: sua@pec.terredargine.it 

 

 
Carpi 
Campogalliano 

Novi di Modena 

Soliera 

PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 1, COMMA 2, LETT. B) DEL D.L. N. 
76/2020 CONVERTITO IN LEGGE N. 120/2020 PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI 
REALIZZAZIONE DEL PARCO LAMA SITO IN VIA CORBOLANI – TRE PONTI A 
CARPI – PRIMO STRALCIO - C.U.P. C91B21002890001 (PNRR MISSIONE 5 
INCLUSIONE E COESIONE – M5C2 COMPONENTE C2 – INVESTIMENTO 2.1 
Investimenti in progetti di rigenerazione urbana volti a ridurre situazioni di emarginazione e 
degrado sociale) - C.I.G. 9497645897 
Registro di sistema SATER - PI320270-22 

 
 

VERBALE DI GARA N. 2 - SECONDA SEDUTA PUBBLICA VIRTUALE PER 
L’APERTURA E LO SCARICAMENTO DELLE OFFERTE TECNICHE PRESENTATE 

DAI CONCORRENTI 
 
 
 
Richiamato il verbale di gara n. 1, ove si dà atto delle operazioni svolte dal seggio di gara nella prima 
seduta pubblica del 22/12/2022, nella quale si è proceduto ad esaminare la documentazione 
amministrativa presentata dalla ditta partecipante: 
 

• CME CONSORZIO IMPRENDITORI EDILI - SOCIETA' COOPERATIVA 
ENUNCIABILE ANCHE COME CME SOC. COOP. O CME SOCIETA' 
COOPERATIVA, con sede in Modena (41122), Via Malavolti n. 33 - Codice Fiscale e P.IVA 
00916510365,  

 
e alla sua successiva ammissione; 
 
Dato atto: 
- che in data 10/01/2023 è stata comunicata tramite la piattaforma Sater all’operatore economico    

partecipante la data della seconda seduta pubblica, fissata per il giorno 16/01/2023 alle ore 9.30 
(Registro di sistema PI007191-23); 

- che con determinazione n. 1416 del 28/12/2022, a firma della Dirigente del Settore Affari Generali 
– Stazione Unica Appaltante dell’Unione delle Terre d’Argine, Dott.ssa Susi Tinti, è stata nominata 
la Commissione giudicatrice, così composta: 

- Dott. Urb. Renzo Pavignani, Dirigente Responsabile del Settore S3 Ambiente e 
transizione ecologica del Comune di Carpi, in qualità di presidente; 



 

                      

 

 

 

 

SETTORE AFFARI GENERALI 

STAZIONE UNICA APPALTANTE  

 

 

2 

Sede: Carpi Palazzo della Pieve - Piazzale Re Astolfo, 5 ingresso da Via Santa Maria in Castello, 2b                               
C.A.P. 41012 - Tel. 059 649053 - Cod. Fisc. 03069890360 
Mail: sua.gare@terredargine.it – Pec: sua@pec.terredargine.it 

 

 
Carpi 
Campogalliano 

Novi di Modena 

Soliera 

- Ing. Calogero Filippello, Responsabile del Servizio Infrastrutture 
presso il Settore S5 “Opere pubbliche - Manutenzione della città” del Comune di Carpi, in 
qualità di commissario - membro esperto; 

- Arch. Monica Polignano, Responsabile del Servizio Pianificazione e Gestione del Verde 
– Parchi presso il Settore S3 “Ambiente - Transizione Ecologica”, in qualità di 
commissario - membro esperto, 

 

individuando per le funzioni di segretario verbalizzante il presidente della commissione stessa; 
 

- che con determinazione n. 1428 del 29/12/2022, a firma della Dirigente del Settore Affari Generali 
– Stazione Unica Appaltante dell’Unione delle Terre d’Argine, Dott.ssa Susi Tinti, sono state approvate 
le ammissioni e le esclusioni dalla procedura in oggetto;  

- che, ai sensi dell'art. 76, comma 2 bis, del D.Lgs. 50/2016, si è provveduto ad inviare all’operatore 
economico partecipante la comunicazione del provvedimento che determina le ammissioni e le 
esclusioni dalla procedura di affidamento all'esito della verifica attestante l'assenza dei motivi di 
esclusione di cui all'art. 80 del D.Lgs. 50/2016, nonché la sussistenza dei requisiti economico-finanziari 
e tecnico professionali, con comunicazione inviata tramite Sater in data 3/10/2022 (Registro di sistema 
PI001348-23). 

Tutto ciò premesso, la presente seduta pubblica virtuale è attivata ai fini dell’apertura e dello 
scaricamento dell’offerta tecnica presentata dal concorrente sul portale Sater della Regione Emilia-
Romagna. 
Si rammenta che trattandosi di procedura esperita in modalità telematica mediante il portale SATER 
della Regione Emilia-Romagna, non sono ammesse persone in sala, in quanto la tracciabilità di tutte le 
fasi della procedura di gara, l’inviolabilità delle buste telematiche e l’incorruttibilità di ciascun 
documento presentato (anche in virtù del contemporaneo utilizzo del sistema di firma digitale), sono 
garantite dal portale stesso. 
 
Alle ore 9.30 del 16/01/2023, si insedia in modalità telematica a distanza la Commissione giudicatrice 
che tramite il supporto operativo del Seggio di gara in composizione monocratica formato dal 
Responsabile del procedimento di gara, Dott.ssa Susi Tinti, Dirigente del Settore Affari Generali – 
Stazione Unica Appaltante dell’Unione delle Terre d’Argine, procede con l’apertura della seduta 
pubblica telematica sul portale SATER della Regione Emilia Romagna. 
Svolge le funzioni di segretario verbalizzante del Seggio di gara la dott.ssa Francesca Martino, istruttore 
direttivo amministrativo in servizio presso la Stazione Unica Appaltante dell’Unione delle Terre 
d’Argine. 
 



 

                      

 

 

 

 

SETTORE AFFARI GENERALI 

STAZIONE UNICA APPALTANTE  

 

 

3 

Sede: Carpi Palazzo della Pieve - Piazzale Re Astolfo, 5 ingresso da Via Santa Maria in Castello, 2b                               
C.A.P. 41012 - Tel. 059 649053 - Cod. Fisc. 03069890360 
Mail: sua.gare@terredargine.it – Pec: sua@pec.terredargine.it 

 

 
Carpi 
Campogalliano 

Novi di Modena 

Soliera 

La Presidente del Seggio di gara, a cui è stato dato mandato di aprire e scaricare le buste telematiche 
contenenti le offerte tecniche, dichiara, quindi, aperta la presente seduta pubblica virtuale sul portale 
SATER della Regione Emilia-Romagna e procede all’apertura e allo scaricamento in formato digitale 
dell’offerta tecnica presentata dall’operatore economico ammesso, Consorzio Imprenditori Edili CME 
Soc. Coop., con sede in Modena. 
 
Alle ore 9.40, la Presidente del Seggio di gara conclude lo scaricamento e la ricognizione della predetta 
offerta tecnica, provvedendo a trasmettere alla Commissione giudicatrice tale documentazione su 
idoneo supporto informatico. 
La Commissione giudicatrice prende atto della regolarità della documentazione tecnica presente 
all’interno della predetta busta telematica “OFFERTA TECNICA” del concorrente ammesso con 
riferimento alla lettera di invito, paragrafo 16, e il Presidente dispone di proseguire i lavori della 
Commissione in seduta riservata. 
 
La seduta viene chiusa alle ore 9.45. 
 
Il presente verbale reca la rappresentazione delle attività espletate in data 16/01/2023 e viene 
sottoscritto con firma digitale dalla Presidente del seggio di gara – Responsabile del Procedimento di 
gara, dai commissari e dal Segretario verbalizzante. 
 
 
Carpi (MO), come da sottoscrizione digitale 
 
Dott.ssa Susi Tinti - Presidente del Seggio di gara  
 
Dott.ssa Francesca Martino – segretaria verbalizzante  
 
Dott. Urb. Renzo Pavignani - Presidente della commissione giudicatrice  
 
Ing. Calogero Filippello – membro esperto  
 
Arch. Monica Polignano – membro esperto  
 
 
 

 


